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Advent   
Menighetsbladets redaktør Arne Homme

Det er advent – den store forventningstiden der kalenderåret går mot 
slutten og det nye året snart står for døren, samtidig som kirkeåret al-
lerede har forlatt det gamle og er på vei inn i det nye året. Advent er noe 
mer enn bare forventning – ordet betyr egentlig «komme».  Nesten som 
om forventningen allerede er over, nå kommer det!

Det er spennende tider for Trefoldighet menighet. Antallet medlemmer 
øker kraftig 1. januar da Myra blir overført fra Austre Moland til Trefol-
dighet. Denne forventningen foregriper vi litt i det at dette nummeret 
av menighetsbladet blir lagt i postkassene også i Myra.  Økt medlemstall 
betyr økte utfordringer og heldigvis også økte ressurser.  Vi har store 
forventninger til det som skal skje – og ikke minst knytter disse seg til 
at vi fra forsommeren 2018 kan ønske en ny medarbeider velkommen.  I 
april begynner Ragnhild Kristensen Bøhler som barne- og ungdomsprest 
i Trefoldighet menighet.  Mer om dette i et senere nummer av bladet.

Visste du forresten at Julenissen kommer fra Myra?  Biskop Niklas av 
Myra var kjent for å gi gaver til barna der han gikk omkring i sin røde 
bispekåpe og hvite skjegg. Om Myra den gang lå i Tyrkia, og den gang 
var for 1674 år siden, så slutter vi likevel ikke å ha forventninger…  Se 
hva biskopen vår, biskop Stein (som altså også er biskop i Myra), har å 
si oss i dag: Det er vi som er grunnen til at vi feirer jul, at Gud lot seg 
føde som menneske.

Kanskje du forventer å få bøker til jul?  Da har vi et godt tips om ei 
god bok som fortjener å komme under mange juletrær i Arendal.  Du 
har kanskje lagt merke til en høyreist, smilende afrikaner som ofte er 
kirkevert i Trefoldighetskirken?  Nå har han skrevet ei lita bok om sin 
bestemor – en kjærlighetserklæring! Anbefales!

Når Hennie Kristine Nilsen refererer til Per Fugellis oppfordring til 
oss: «Ta vare på flokken din», så er det en tilsvarende oppfordring som 
dukker opp hos meg.  En oppfordring som Julenissen i Myra ganske 
sikkert levde etter og som ble gitt av en gammel mann for veldig len-
ge siden, den samme personen som biskop Stein tar utgangspunkt i:  
Apostelen Johannes, yngstemann i disippelflokken til Jesus, og den 
eneste som ikke led martyrdøden. Han ble svært gammel og døde i 
år 100.  På slutten måtte han bæres til forsamlingene.  Og da hadde 
han, kjærlighetens apostel, ett viktig budskap som han stadig gjentok:  
«Dere må elske hverandre»!

Og så lenge solen går opp, er det håp – og tenk på den opplevelsen 
Anne Grete Bognæs forteller om i sitt salmevalg; klarer vi å ha det som 
bakteppe for en sol som stiger opp av havet og en salme som tviholder 
på håpet.

Med ønske om en adventstid i forventning og håp!
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Forventninger
Tekst: Kolbjørn Gunnarson

Forventninger. 
Kanskje et av de 
mest virkningsfulle 
ordene i våre liv. 
Det kan skape håp, 
tro, følelse av at en 
løsning nærmer 
seg. 
Dessverre kan også forventnin-
gene være negative, skape usik-
kerhet. Hva vil skje dersom….? 
Hvordan vil livet bli? Jeg frykter 
at…..

Forventninger er ofte styrt av 
erfaring og kunnskap. Egne er-
faringer, eller andres. De siste 
månedene har vi i Trefoldighet 
menighet blitt kjent med en 
ung mann fra Afghanistan som 
bærer på mange forventninger. 
Men de er ikke av det positive 
slaget. Han har klare forvent-
ninger om hva som vil skje med 
livet hans alt ettersom hvilket 
scenario som slår til. Når dette 
er blandet med en reell opp-
levelse av manglende kontroll 
over eget liv, blir både tanker og 
følelser krevende å bære på. 

Bjørn Eidsvåg synger, som et 
ekko av en av de gammeltesta-
mentlige profetier: Håpet tar 
de aldri fra oss! Vi gir aldri opp! 
Fredstanker, fremtid og håp, er 
drømmen om oss! 

Profeten Jeremia skrev nettopp 
dette til et hardt prøvet folk: For 
jeg vet hvilke tanker jeg har med 
dere, sier Herren, fredstanker 
og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi 
dere fremtid og håp (Jer 29,11). 
Som kirke har vi mulighet til å 
løfte frem håpet, selv i det som 
oppleves håpløst. For det er ikke 
helt håpløst, heller ikke her på 
jord. Ikke når løsningen er å la 
menneskeverdet, og likeverdet, 
prege våre valg i møte med hver-
andre. Å fremholde en slik løs-
ning er ikke det samme som å 
forenkle ytterst kompliserte po-
litiske og etiske spørsmål. Det 
er å løfte frem hvilken grunn-
holdning vi best har i møte med 
vårt medmenneske. Filosofen 
Emanuel Levinas sa at etikken 
blir til når vi møtes ansikt til 
ansikt. Ansikt til ansikt blir vi 
ansvarliggjort. Jeg kjenner jeg 
blir utfordret: møter jeg mitt 
medmenneske på en måte som 
skaper positive forventinger og 
håp?

Tenk om vi i stadig økende grad, 
og med et positivt og likeverdig 
menneskesyn, kunne være med 
på å skape håp og gode forven-
tinger hos vårt medmenneske 
som er i ferd med å miste håpet. 
Og på den måten bidratt til at 
verden ble et litt bedre sted å 
leve. Det kan være drømmen om 
oss i dag.
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Gjesteskribenten:  Hennie Kristine Nilsen

Forventning

Forventning. Smak 
på ordet og reflek-
ter: Hva forbinder 
du med det? 

Forventninger kan være bevis-
ste eller ubevisste. Er de bevis-
ste, er vi samtidig ofte klar over 
at de ikke nødvendigvis vil gå i 
oppfyllelse. Jeg kan for eksem-
pel ha en bevisst forventning 
om at selskapet mitt blir hygge-
lig. Samtidig vet jeg at noe an-
net kan skje, og kan forberede 
meg mentalt på det.

Ubevisste forventninger kan 
være vanskeligere å ha med å 
gjøre, nettopp fordi vi ikke er 
fullt klar over at de er der. Jeg 
kan for eksempel gå inn i et 
samlivsforhold med den ubevis-
ste forventningen at samlivet 
alltid vil være romantisk. Hvis 
det viser seg å ikke bli slik, kan 
jeg oppleve en skuffelse jeg ikke 
helt vet hvor kommer fra.

Forventing er for meg et stort 
og viktig ord, et ord som forun-
drer og begeistrer. Et ord som 
er fremtidsrettet, spennende og 
ukjent. 

De fleste mennesker har et for-
hold til ordet forventing, men 
det har ulik betydning ut fra 
hvilken livsfase, aldersgruppe 
og kultur du befinner deg i. For-
ventninger er også ofte veldig 
tradisjonsbundet og endrer seg 
i forhold til høytider. Forvent-
ninger griper alle sansene våre 
og hjelper hukommelsen med å 
hente frem gode minner samti-
dig som den hjelper oss med å 
skape nye.

Forventninger knyttes ofte til 
materielle ting når vi er yngre 
og endres mer og mer jo eldre vi 
blir. Jeg husker at jeg som barn 
ofte ble frustrert over at pappa 
aldri ønsket seg «ordentlige» 
gaver. Hver gang jeg spurte, 
fikk jeg som svar at det fineste 
han kunne få var fred i stua. Nå 
mange år senere skjønner jeg 
hva han mente.

Jaget etter lykke og personlig 
tilfredsstillelse har nådd ekstre-
me høyder. Vi har etter min me-
ning i altfor lang tid dyrket det 
ekstreme og spektakulære. Vi 
har fått et sorteringssamfunn 
med dyrking av styrke og forakt 
for svakhet. «Det vanlige» blir 
sett på som en slags unntaks-
tilstand som må utbedres eller 
fjernes. Det er alltid noen som 
har opplevd noe mer spektaku-
lært, gjort det bedre, er tynnere, 
har flottere hus, klatrer høy-
ere eller våger mer. Per Fugelli 
var forelsket i det vanlige men-
nesket. Han mente onsdagsli-
vet fortjente størst begeistring 
og at dette onsdagsmennesket 
fortjente å bli hyllet. Og det er 
jo der vi er nesten alle sammen. 
Hvorfor kan vi da ikke trives og 
bygge våre selvbilder der?

Verdens helseorganisasjon 
(WHO) er FNs særorganisasjon 
for helse. I 1946 vedtok WHO at 
helse skulle defineres som en til-
stand av fullstendig fysisk, psy-
kisk og sosialt velvære. Fravær 
av sykdom eller lidelser holder 
ikke, med andre ord. Denne de-
finisjonen har en stor svakhet: 
Den fremstår som en definisjon 
på lykke mer enn som en defi-
nisjon på helse. Slik har WHO 
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bidratt til forventningen om at 
helsearbeidere langt på vei skal 
være lykke- og velværeagenter 
for befolkningen.

Vi ser det på flere områder, i 
arbeidslivet og på fritiden. Vi 
stiller altfor store krav til hvor-
dan vi skal leve våre liv i ytter-
ste del av skalaen, den positive 
vel å merke. Til og med naturen 
ser ikke lenger ut til å makte å 
levere i tråd med våre forvent-
ninger: Har vi opplevd noe 
spektakulært en gang, forven-
ter vi nesten at det skal toppes 
neste gang vi oppsøker det. En 
verden der solnedgangen ikke 
er rød nok, eller der stjernene 
ikke skinner sterkt nok. Der 
lykken ikke oppleves så intens 
eller kjærligheten like sterk som 
i den siste romanen vi leste.

Psykiater Finn Skårderud er en 
av flere fagfolk som har kalt da-
gens ungdom for «generasjon 
prestasjon». Betegnelsen «ge-
nerasjon prestasjon» er ment å 
fange opp at mange av dagens 
ungdommer opplever at de ikke 
bare skal være bra nok, men 
best. Norske ungdommer har en 
«honningkrukke» av muligheter 
foran seg. Det er en sterk for-
ventning om at de skal bli noe. 
Og, de blir fortalt at de kan nå så 
langt de vil bare de jobber hardt 
nok for det.

Men det er ikke slik de blir for-
talt, at man kan nå så langt man 
vil bare innsatsen er god nok. 
Verden er ikke rettferdig; det er 
ikke nødvendigvis samsvar mel-
lom innsats og resultat. Evner, 
ressurser og sosial støtte er hel-
ler ikke jevnt fordelt.  

Det er slett ingen ting i veien 
med å sette seg mål og ha for-
ventninger også til mennesker 
rundt seg. Men det betyr ikke 
at ikke livet byr på nedturer og 

prøvelser likevel. Jeg leste et 
ordtak som lyder: Vi sikter et-
ter stjernene. Ikke for å komme 
frem, men for å holde rett kurs. 
Prestasjon er bra, men du må 
måle deg mot deg selv og unngå 
overdose.  Jeg tror til og med at 
vi er født med et utviklingsgen 
som ber oss om å ta i bruk ev-
nene våre.

I den vakre norske salmen Å 
leva det er å elska står det «det 
beste di sjel fekk nå», ikke «det 
beste en konkurranseøkonomi 
vil du skal nå».

Svein Ellingsens salme Vi rek-
ker våre hender frem sier dette 
direkte:

Vi venter, efter smertens vår,
din nådes sommer.
Og sorg og glede blir til vekst
med frukt vi ikke selv kan se.

Din nådes skaperverk skal skje
i tomme hender.
O Gud, all godhets giver: Kom,
ta bolig i vår fattigdom!

Å gi slipp på forventninger kan 
være å resignere i forhold til eget 
liv. Forventing kan også hjelpe 
oss med å bære en bør som kan 
føles både tung og vanskelig. Jeg 
tror derfor det er viktig at vi gir 
forventning et positivt fortegn.

Per Fugelli har gått av vakt, men 
tankene hans vil for alltid leve 
videre. Han sa det så fint: Ta 
vare på flokken din. Så la oss ta 
vare på oss selv og de som går 
ved siden av. Sette pris på den 
vi er. 

La oss heie på hverandre og ville 
hverandre vel.

God forventning!
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Forventninger som ikke oppfylles
Tekst: Harald Olsen

Forventninger 
hører til de 
uforutsigbare og 
ukontrollerbare 
sider ved livet. 
Forventninger kan gå i oppfyl-
lelse, men de kan også ende i 
skuffelse. Man kan aldri være 
helt sikker. Samtidig vil et liv 
uten forventninger mangle mye 
av sin mening og sitt innhold.

Ordet forventning forekommer 
bare ett sted i Bibelen. Det er i 
historien om Døperen Johan-
nes (Luk.3,15). En del av hans 
samtidige hadde i sitt stille sinn 
forventninger om at han skulle 
være den Messias som de ventet 
på. Men dette avviser Johannes 
kontant, og viser til Jesus som 
den som løftene er knyttet til.

Forholdet mellom slektningene 
Johannes og Jesus er fascine-
rende. Johannes mente at han 
ikke var verdig til å løsne Jesu 
sandalremmer. Jesus hevdet 
på sin side at Johannes var den 
største som var født av kvinner 
(Luk.7,28). Og Johannes var 
den som fikk døpe Jesus.

Men da Johannes havnet i feng-
sel, sviktet overbevisning og for-
ventninger. Johannes’ usikker-
het er mesterlig uttrykt av den 
italienske renessanse-maleren 
Paolo Veneziano i det portrett 
fra 1350 som her er gjengitt. 
Johannes sendte sine disipler til 
Jesus med spørsmålet om han 
virkelig var den Messias som 
var lovet, eller om de måtte ven-
te en annen. Jesus ba dem for-
telle Johannes hva som skjedde 
rundt ham, og vi må tro at Jo-

hannes igjen ble overbevist. For 
det er etter denne henvendelsen 
at Jesus kommer med den mest 
rosende omtalen av Johannes. 
Og forventningene til Jesus har 
Johannes åpenbart beholdt – 
helt inn i martyrdøden.

Jesus brøt med samtidens for-
ventninger til ham. Men han 
mer enn oppfylte andre: Guds 
forventninger til hans liv på 
jorden. Hans liv ble langt mer 
dramatisk enn noen profetier 

hadde forutsett. Men med sitt 
liv og sin død ga han menneske-
slekten nye forventninger, for 
både tid og evighet.

Vi kan ikke leve et meningsfylt 
liv uten forventninger. Samtidig 
må vi være åpne for at de kan 
oppfylles på helt andre måter 
enn det vi har sett for oss.

Forventningene til Døperen Johannes: Var han den Messias som var lovet? 
Maleri av Paolo Veneziano, 1350. 
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KIA - Kristent interkulturelt arbeid
10 år i Arendal

Tekst: Arnhild Reinum

Kirkens diakonale arbeid blant asylsøkere, flyktninger, arbeidsinn-
vandrere, au-pairer og andre som ikke er etnisk norske – uansett bak-
grunn, språk eller religion – DET ER KIA, Arendal!

Men 10 år, har det virkelig vært et slikt tilbud i vår kirke så lenge?
Ja, det har det – og det har vært et viktig integreringsarbeid i byen vår
10 år med 1- 4 tilbud i uka
10 år med et fargerikt fellesskap
10 år med vennskap og brobygging på tvers av alle naturlige skillelinjer
10 år med masse læring om kulturforskjeller
10 år med innføring i mange norske, uskrevne regler
10 år med eksotiske matretter
10 år med opp- og nedturer
10 år med sang – både kor og allsang
10 år med mange forskjellige ekskursjoner
10 år med småkurs i norsk, matlaging, vedhogst, svømming, strikking 
og bakerovnsbaking
10 år med turer i skog og mark til alle årstider
10 år med masse smil og latter, men også tårer
10 år hvor vi alle er blitt beriket hver eneste gang vi er samlet

Mandag 16.oktober feiret ca 60 stk fra bortimot 20 land, med mat fra 
forskjellige verdensdeler, jubileumskake, sang, dans og musikk på in-
strumentet Krar.

Vi trenger flere norske inn i miljøet, så alle kan få snakket norsk med 
noen. Bli en KIA-venn og kom innom en mandag i kirkekjelleren fra kl 
18.00 og kjenn på varmen og samholdet.

Gratulerer, KIA, med 10 år i Arendal!
Brobyggingsarbeidet mellom mennesker fra alle verdenshjørner, vil 
fortsette...

Krarmusikk fra Eritrea
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Disippelen Johannes beskriver 
julens mysterium med disse or-
dene: «Det sanne lys, som lyser 
for hvert menneske, kom nå til 
verden.»  Vi kaller julens store 
hendelse for inkarnasjonen, at 
Gud ble menneske, født som en 
av oss i en stall.

Dette er større enn tanken vår 
kan fatte. Kirkefader Tertullian 
sier derfor om dette ufattelige 
som vi nå skal feire at «dette er 
så utrolig at det må være sant.» 

Hva var det som «det sanne lys» 
viste? Ordet fotografere er sam-
mensatt av de to greske ordene 
«lys» og «skrive». Direkte over-
satt betyr det «å skrive med lys». 
Jesus fotograferer Gud. Han 
tegner et sant bilde av hvordan 
Gud er. Det som ikke var mulig 
tidligere, å se Gud, ble nå mu-
lig. Jesus sier om seg selv: «Den 
som har sett meg, har sett Far.» 

Johannes skriver derfor i sitt 

evangelium og i sine brev om 
det han har sett og hørt. Han 
så hvordan Jesus møtte men-
nesker med verdighet. Hvordan 
han førte de som var utenfor fel-
lesskapet inn i fellesskapet. De 
som kom med skyld, ble tilgitt 
og satt fri. De som manglet håp, 
fikk håpet tilbake. De som man-
glet mening, gav han mening 
med livet. Det var det de kunne 
se med egne øyne. De så at Guds 
navn er barmhjertighet.

En kvinne ble en gang spurt: 
«Hva var det som kjenneteg-
net Jesus?» Hun svarte: «Han 
snudde aldri ansiktet sitt bort 
fra noe menneske.»

Julens budskap gir oss bilde av 
Gud, men det sier også noe mer. 
I Mozarts Requiem synger koret 
«Husk nåderike Jesus (pie Jesu), 
jeg er din reises årsak.» Det var 
altså menneskenes frelse som 
var grunnen til at Han som var 
i begynnelsen hos Gud, la ut på 

Tekst: Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

«Husk nåderike Jesus, jeg er din reises årsak»

reisen ned til oss her på jorden. 
Til hyrdene på Betlehemsmar-
ken sier engelen derfor: «I dag er 
det født dere en frelser i Davids 
by. Han er Messias, Herren.» 
Jesus kom ikke bare for å gi oss 
et bilde av Gud. Han kom for å 
frelse.

I dette året har vi markert at det 
er fem hundre år siden reforma-
sjonen startet. Et av reformasjo-
nens kjerneord er ordene «troen 
alene». Det er ved troen på Je-
sus at Gud tilbyr oss sin frelse. 
Ikke ved vår egen innsats. Jesus 
utfordrer oss til å respondere på 
at han kom til jorden. Sagt med 
Johannes sin versjon av jule-
evangeliet:

Men alle som tok imot ham,
dem ga han rett til å bli Guds barn,
de som tror på hans navn.

Med ønske om en velsignet jule-
høytid. 
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Tekst: Jorunn Raddum, sokneprest

Om forventning og tro

Forventning er fokusordet for 
dette nummeret av menighets-
bladet. Vi diskuterte begrepet 
i bilen på vei til skolen en dag, 
ungene og jeg. Følgende tolk-
ningsmuligheter ble løftet frem:
-	 Det er når jeg forestiller 
meg at noe skal være gørr kjede-
lig, og så var det egentlig ganske 
interessant!
-	 Jeg tenker på at jeg gleda 
meg veldig til selskapet, 
men så ble det ikke så 
gøy som jeg trodde.
-	 Når du forventer at 
jeg gjør noe, for eksem-
pel å bære inn ved hver 
dag, da er det nesten 
som et krav…

Forventning er en sub-
jektiv forestilling om 
fremtiden, sier ordboka. 
- Et positivt håp om hvor-
dan det skal bli, eller en 
pessimistisk spådom om 
det som kommer. Eller 
det ligger over oss som 
et forventningspress, når 
én sier til en annen: «Jeg 
forventer at du gjør som 
jeg sier!»

Det ligger mye kraft i for-
ventingen, som en energi 
som er med på å skyve i 
en bestemt retning. Det 
er gode krefter å kjenne 
på når vi ser frem mot noe 
gledelig. Samtidig kan det 
være en styrende og for-
styrrende kraft, når forventnin-
gene hoper seg opp og lager tårn 
av uinnfridde mål. 

Det kan også være vanskelig å 
leve med de forventingene vi 
tror andre har til oss. Hvor ofte 
forholder vi oss ikke til forestil-
lingen om andres forventnin-

ger, i vennskap og kollegafelles-
skap; i arbeid som i gode lag?

Samtidig trenger vi selvfølgelig 
at andre har tiltro til oss. «Hva 
forventer dere at jeg skal gjøre i 
løpet av en arbeidsuke?» spurte 
jeg en gang jeg var nyansatt. «Hva 
har du lyst til å gjøre?» svarte sje-
fen. Det var et deilig svar å få! 

gave å bære frem Jesusbarnet. 
Jeg har alltid undret meg over 
Marias lovsang, som hun synger 
i glede over det som skal skje: 
Min ånd fryder seg over Gud, 
min frelser. For han har sett til 
sin ringe tjenerinne – store ting 
har han gjort mot meg (Lukas 
1:46-47).

Maria var jo tross alt en fattig, 
ung og ugift jente. Hvor 
kommer denne gleden 
fra, og forventningen? 
Hun må da ha stilt sine 
spørsmål: «Hva forven-
ter du av meg, Gud, som 
mor til ditt barn? Hvor-
dan skal dette gå?» Kan-
skje har det nettopp med 
dette å gjøre, at hun ble 
vist Guds store tillit. Jeg 
forestiller meg at Guds 
svar lød: «Gjør dette slik 
du vil og kan! Jeg sto-
ler på deg.» Maria fant 
trygghet og tro til å legge 
hele sin sjel og sitt liv inn 
i dette store oppdrag.

Nå går vi julen i møte. Vi 
har forventninger til den-
ne høytiden, både store 
og små. - Gode forvent-
ninger, om fellesskap og 
glede rundt bord og jule-
tre. Men også såre for-
ventninger, om savn og 
motløshet. Måtte vi møte 
hverandre i advents- og 

juletiden med tillit og åpenhet, 
og så vi kan tro på oss selv og på 
nye muligheter! Og måtte Gud 
vise oss det som er julens store 
budskap: At barnet som Maria 
bar frem går med oss hver dag, 
og gir oss fremtid og håp, uan-
sett hva annet som venter.

Velsignet jul til dere alle!

Det handler om å få eie sin egen 
motivasjon og kjenne tillit fra de 
omkring deg. Da settes man fri 
til å tro på seg selv og gjøre sitt 
arbeid i glede – og forventning!

En av forventningsfortellingene 
i Bibelen er beretningen om Ma-
ria, da hun fikk den store opp-
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Grenseutvidelse 
- forventninger til en større menighet

Tekst: Karin Thorsen, leder Trefoldighet menighetsråd

Så er endelig tiden kommet for å 
ønske nye medlemmer velkom-
men til Trefoldighet menighet!  
Fra og med 01.01.2018 flyttes 
Myraområdet fra Austre Mo-
land menighet til Trefoldighet 
menighet.  

Vi i menighetsrådet er spente og 
forventningsfulle når det gjel-
der denne endringen. 

Konfirmantene, som i flere år 
har søkt til Trefoldighetskirken, 
har vi allerede stiftet bekjent-
skap med.

Men nå er det formelt vedtatt 
at slik skal det være.  Agder og 
Telemark bispedømmeråd har 
besluttet at grenseendringene 
trer i kraft i 2018.

Trefoldighet menighet skal be-
tjene alle – fra vogge til grav, og 
vi ser dette som en spennende 
utfordring. Vi ønsker å ta vare 
på alle som er medlemmer i Den 
norske kirke, at flere tar del i 
menighetens tilbud for ulike al-

dersgrupper. Samtidig ønsker vi 
et samarbeid om eksisterende 
arbeid, blant annet tilbud for 
barn og unge.

Vi får også flere skoler og barne-
hager som skal inkluderes i vår 
menighet på samme måte som 
Austre Moland menighet har 
sørget for kontakt med skoler 
og barnehager tidligere. Vi tilbyr 
julevandringer for barnehagene, 
påskevandringer for skolene og 
gudstjenester.

Myratunet bo-og omsorgsenter 
blir også i vår menighet og skal 
følges opp med tilbud fra Den 
norske kirke.

Dette bladet, Trefoldighet – 
nytt fra kirken i sentrum, blir 
sendt til alle husstander i nye 
Trefoldighet menighet.  Her vil 
dere finne informasjon om alt 
som skjer i menigheten vår.  Vi 
gjør spesielt oppmerksom på 
siste side i bladet. Her vil dere 
finne en oversikt over faste ak-
tiviteter i Trefoldighetskirken.

Vi ønsker oss flere på de ulike 
tilbudene vi har i kirken:

-	 på babysang
-	 i Trefoldighet kantori
-	 i  tårnagentklubb
-	 i Trefoldighet barnekantori
-	 på KIA
-	 på miljøvennlig sykafé
-	 på lunsjmesser
-	 på gudstjenestene

Vi overtar «stafettpinnen» fra 
Austre Moland menighet med 
gudstjeneste på Fredly, søndag 
14. januar.

Hjertelig velkommen dit!

Vår visjon er:
«Trefoldighet menighet – synlig, 
hørbar og merkbar for alle i byen.»

Vi ønsker alle, både «nye» og 
«gamle» medlemmer hjertelig 
velkommen til Trefoldighetskir-
ken!

Fra 1. januar 2018 blir Myra Grunn-
krets i Arendal overført fra Austre 
Moland sokn til Trefoldighet. Det 
må markeres! Trefoldighet menighet 
legger derfor sin hovedgudstjeneste 
til Fredly Bedehus den 14. ja-
nuar kl. 11:00. Representanter fra 
begge soknene vil være tilstede, og 
sangere fra Trefoldighet kantori del-
tar sammen med kantor Tim Harry 
Blomberg. Velkommen til alle!

Myra blir Trefoldighet! Markering på fredly bedehus
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I september startet Trefoldighet 
Barnekantori opp sine øvelser. 
Hver torsdag samles 14 barn 
i kirken. Vi synger, leker, har 
fruktpause og lærer om sang 
og stemmebruk. I månedsskifte 
oktober/november hadde vi 
konsert sammen med kor fra 
Grimstad og Tore Thomassen. 
Kirkespillet «Hvem banker» ble 
fremført i Trefoldighetskirken 
og i Fevik Arbeidskirke.

Tore Thomassen har skrevet et 
kirkespill om Luther og hans 
liv. På en lettfattelig måte har 
han kombinert viktige historier 
i Luthers liv og elementer fra 
hans tro og overbevisning og 
satt det sammen med sanger, 
skuespill og tekster. Tore Tho-
massen er en dyktig formidler 
til både store og små.

I forestillingen fikk vi alle ta del 

Tekst: Tim Harry Blomberg, kantor

Luther og Trefoldighet 
Barnekantori

i Luthers valg, hvorfor han tok 
de valgene han gjorde. Det ble 
trukket paralleller mot vår tid 
og vi ble utfordret til å tenke 
igjennom våre valg. Står vi opp 
for det vi tror på, det vi mener 
er riktig?

Luthers liv og lære ble gitt oss 
gjennom forestillingen og også 
gjennom alle øvelsene vi har 
hatt med korene. Til sangene 
følger det nemlig et flott peda-
gogisk opplegg med små histo-
rier og info om Luther til hver 
øvelse. Takk til Tore Thomas-
sen som tok oss med på reisen 
sammen med Luther! 

Barnekantoriet søker enda fle-
re sangere og interesserte kan 
møte opp på torsdager kl. 17.00 
– 18.00 eller ta kontakt med 
kantor Tim Harry Blomberg for 
mer informasjon.

Fra konserten i Trefoldighetskirken. Her ser man en syngende Luther som erklærer sin kjærlighet til 
Katarina.

Pr. 1, nov. 2017 var 2930 
personer knyttet til Trefol-
dighet menighet. 

Fra nyttår vil 812 personer 
bosatt i Myra bli overført 
fra Austre Moland til Tre-
foldighet menighet. 

Tilsammen vil Trefoldig-
het menighet da bestå av 
3742 personer når det nye 
året ringes inn. Med dette 
vokser Trefoldighet me-
nighet med 29%.

FAKTA

Myra

Trefoldighet

-EN GOD HJELPER I HVERDAGEN
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-EN GOD HJELPER I HVERDAGEN

NOEN TIMER MED MEG GJØR
HVERDAGEN LITT LYSERE 

Jeg er en hyggelig dame på 47 år som bor i Arendal. Min jobb 
er å hjelpe til og tilrettelegge slik at du får en bedre og 

Trenger du en som kan komme hjem til deg for å stelle i hagen, 
prate med, ledsage deg til lege eller ta deg med på handletur? 
Eller hva med en kjøretur til der du måtte ønske, eller en å la ge 

 

Normalt bestiller kunden meg for 3 timer av gangen  - eller 
hele dagen. Du velger selv hva du ønsker tiden skal brukes til.

Timepris:
Fra klokken 08:00 - 16:00  375,- pr time
Fra klokken 16:00 - 22:00 450.- pr time

TJENESTER 

Små snøryddingsoppdrag
Beskjære trær og busker
Luke, vanne og plante
Bære, sette ut hagemøbler
Lage måltider sammen 

Ledsager til lege/tannlege
Diverse innkjøp/ærend
Lettere husarbeid
Kaffekos/hyggelig prat

 

Bilturer
Utflukt
Galleribesøk
Kino
Blåtur

Eksempler:
•
•
•
•
•

•
•
•
•
• Cafébesøk

Nettside: www.frufiks.no
E-post: hennie@frufiks.no

•
•
•
•
•

NOEN TIMER MED MEG GJØR
HVERDAGEN LITT LYSERE

Ring 91 80 04 97
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Vinterens  konserter i 
Trefoldighetskirken

xxxxx
28. oktober 2017 kl 16:00

xxxxxxxxxx

xxxxx
5. november 2017 kl. 18:00

xxxxxxx

 AUST-AGDER KAMMERORKESTER • AGDER VOKALENSEMBLE 
TREFOLDIGHET KANTORI • DIRIGENT TIM HARRY BLOMBERG

Ingrid VETLESEN sopran • Ebba RYDH alt
Mathias GILLEBO tenor • Olle HOLMGREN bass

TREFOLDIGHETSKIRKEN I ARENDAL 
SØNDAG 10. DESEMBER KL.19.00

Bill. 250,- ved inngang (Barn u/16 år gratis) 

J.S BACH

   juleoratoriet I-III
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Det var ikke uten en viss for-
ventning at jeg forleden åpnet 
den lille boka Mama Penee, Jenta 
som gjennomskuet folkemordet.

For en som på 80-tallet var med 
på å organisere en såkalt «Na-
mibiaaksjon» ,der elevene på 
folkehøgskolen bakte kjeks og 
lagde kladdebøker og puslespill 
som pakket i store selvlagde 
trekasser ble sendt med skip til 

Namibia, er det litt spesielt at 
det i Arendal bor en namibier 
som har vært en sentral figur i 
SWAPO – frigjøringsbevegelsen 
som siden Namibia fikk sin selv-
stendighet i 1990, har vært det 
statsbærende partiet.  

Høyreiste Kapombo har levert 
en lavmælt og ettertenksom 
fortelling om sin mormor! 

Tore Linné Eriksens glimrende 
innledning setter hele fortel-
lingen i perspektiv, og parla-
mentspresident Katjavivi peker 
på at det å vokse opp som Mama 
Penees barnebarn utvilsomt har 
fått en avgjørende betydning for 
Kapombo, som har brukt store 
deler av livet i en freds- og frigjø-
ringskamp for sitt kjære Namibia.

Å bli vitne til en brutal ned-
slakting av foreldrene kan ikke 
unngå å sette de dypeste spor i 

en 11-åring.  Man kan undres på 
hvilken styrke som bor i jenta – 
og noe av dette får vi innblikk 
i når Kapombo lar oss få møte 
henne og hennes dype visdom i 
en rekke utfordrende situasjo-
ner som er med på å forme han 
og hans søsken.  Sjekk f.eks. ut 
hennes glimrende fremstilling 
av imperialisme, læring og lyt-
ting i det lille kapitlet «Hvem 
eier frukten».

Boka er oversatt fra engelsk, 
men foreløpig kun utgitt på 
norsk. Når Kapombo snart får 
utgitt denne både på engelsk og 
otjiherero, språket som snakkes 
av Hererofolket i Namibia, vil 
mange flere få muligheten til en 
stor leseopplevelse.  

Uazuvara Ewald Kapombo Katji-
vena: Mama Penee, Jenta som 
gjennomskuet folkemordet
Bokbyen forlag, 2017

Mama Penee, Jenta som 
gjennomskuet folkemordet

Bokanmeldelse: Arne Homme
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Fotoalbum
Foto: Arnhild Reinum, Solvor Frafjord og Jorunn Raddum

Babysang 31. oktober

xxxxxxxxxx.

Prostigudstjeneste 15. oktober
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Kirkespillet “Hvem banker” 28. oktober 

dal voksenopplæring i samarbeid 
med Refugees welcome to Aust 
Agder inviterte til bords foran 
Arendal kultur og rådhus. Siden 
har ungdom møtt ungdom og 
fagfolk møtt fagfolk. 

Nå har vi lyst til å invitere til 
bord under tittelen Livssyn mø-
ter livssyn, på tvers av livssyn, 
tro, menigheter, organisasjoner, 
kulturer og tradisjoner. Med tro 
og håp om at denne dagen kan 
gjøre oss alle litt rikere.

Ideen er at vi kan vi bli bedre 
kjent med hverandre på tvers av 
livssyn, trossamfunn, menighe-
ter, kulturer, organisasjoner og 

tradisjoner.

Vi inviterer bredt og gleder oss 
til å se langbordet i midtgangen 
på Trefoldighetskirken fylt av 
100 mennesker – og håper du 
blir med!

Modellen er som følger:

1. 	 Alle setter seg til bords
2. 	 Introduksjon til opplegget
3. 	 To og to inviteres til å snakke 	
	 sammen i 30 min.
4. 	 De som har lyst deler det 	
	 de har snakket om med de 	
	 andre
5. 	 Avslutning

”Livssyn møter livssyn” 
Trefoldighetskirken 24. januar kl 11:30

I 2015 inviterte Arendal biblio-
tek, Med hjerte for Arendal og 
Arendal voksenopplæring 10 ny-
ankomne innvandrere til å møte 
10 kjente fjes i Arendal. Stuntet 
het Folk møter folk, og dialog-
modellen som ble bruk viste seg 
å ha en så vakker slagkraft at In-
tegrerings- og Mangfoldsdirek-
toratet gav oss en pris. 

Siden har modellen vært brukt 
i ulike varianter med stor suk-
sess, og omkring 226 personer 
har frem til i dag vært med på 
dialogmøter som dette. Det vi 
kanskje er aller mest kjent for er 
arrangementet 50 møter 50, der 
Med hjerte for Arendal og Aren-

Konfirmanter 2018 Tårnagentklubben med rollespill om Noas Ark
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Min salme
Anne Grete Bognæs

Vår Gud han er så fast en borg

Vår Gud han er så fast en borg, 
han er vårt skjold og verge.

Han frir oss ut av nød og sorg 
og vet oss vel å berge.
Vår gamle fiende hård 
til strid imot oss står.
Stor makt og arge list 

han bruker mot oss visst.
På jord er ei hans like.

Vår egen makt er intet verd, 
snart fikk vi banesåret.

Men én går frem i denne ferd, 
som Herren selv har kåret.
Vil du hans navn får visst?

Han heter Jesus Krist, 
den høvding for Guds hær, 

i ham kun frelse er. 
Han marken skal beholde!

Om verden full av djevler var 
som ville oss oppsluke, 

vi frykter ei, vi med oss har
den som Guds sverd kan bruke.

Er verdens fyrste vred
og vil oss støte ned, 

han ingen ting formår, 
fordi alt dømt han går.

Et Guds ord kan ham binde.

Guds ord det skal de nok la stå,
og ingen takk de høster.

Gud selv vil mektig med oss gå, 
hans gode Ånd oss trøster.

Og om vårt liv de tar 
og røver alt vi har, 
la fare hen, la gå!

Mer kan de ikke få.
Guds rike vi beholder.

T: Martin Luther 1592
O: M.B. Landstad 1855/Elias Blix 1869

M: Martin Luther/ Hos Joseph Klug 1529

Blant alle våre vakre salmer,-  og 
vi har mange, er det ikke enkelt 
å velge ut en bestemt. Gjennom 
hele mitt ungdoms- og voksne 
liv er det likevel én salme jeg 
ikke kommer utenom, nemlig 
Martin Luthers mektige og høy-
tidsstemte “Vår Gud han er så 
fast en borg, han er vårt skjold og 
verge.” 

Imidlertid knytter det seg en 
selvopplevd historie til mitt 
salmevalg. I 1944, i begynnel-
sen av november, fikk befolk-
ningen på Sørøy i Vest-Finn-
mark, der jeg kommer fra, ordre 
fra Quislings krigsminister om 
tvangsevakuering sørover. In-
gen hensyn ville bli tatt, hele be-
folkningen i Finnmark og Nord-
Troms skulle tvangssendes, all 
bebyggelse brennes/ødelegges. 
De som ikke fulgte ordre ville bli 
straffet med døden, dvs skutt.

På mitt hjemsted, Breivik på 
Sørøya, var fortvilelsen og sjok-
ket like merkbart som ellers i 
Finnmark. Søndag 10. novem-
ber var det tidligere bestemt 
gudstjeneste i vårt bedehus ved 
soknepresten i Hasvik kom-
mune, Axel Kørner. Han var 
kommet lørdag for å overnatte 
i vårt hus, da han var en god 
familievenn. Det ble ingen kir-
kesøndag, i stedet kom en tysk 
destroyer fullastet med bevæp-
nede - og berusede tyske solda-
ter som oppførte seg krigerske 
og ubehøvlede. Mange folk flyk-
tet til fjells. Min far hadde fått 
ordnet med en privat fiskeskøy-
te som kom fra Troms for å hen-
te oss. Jeg var 12 og min bror 9 
år gammel. Søndagen brukte vi 
til å forberede reisen, - eiendeler 
ble gravd ned eller gjemt i fjellet 
og dyra ble skutt.



16 17

Jeg
utfordrer:

Kaja Draugedalen
Blomberg

til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

Tidlig mandag morgen, 11. no-
vember 1944 ved sekstiden, 
mens det røk av alle branntom-
tene, forlot vi Breivik, hjemløse 
og nedbrutte. Men midt i alt det 
triste og tragiske møtte en opp-
gående sol oss, på Lopphavet. Da 
holdt vår avholdte sokneprest 
andakt for oss, og mens vi sang 
“Vår Gud han er så fast en borg”, 
øynet vi, tross alt, håp og et lys i 
alt det triste.

Quiz
ved Karl Johan 
Emanuelsen

Jul:

1.	 Hvor finner man Jule
evangeliet i Bibelen?  

2.	 Når begynte man å feire 
kristen jul? 

3.	 Hva het moren til jomfru 
Maria?

4.	 Hvem var landshøvding i 
Syria da Jesus ble født? 

5.	 Hva er det norske navnet 
på Euphorbia pulcherrima? 

En tur til Andeby:

6.	 Hva heter Donald Duck på 
svensk? 

7.	 Hva heter nevøene til 
Mikke Mus? 

8.	 Hvilken speiderliknende 
forening deltar Ole, Dole og 
Doffen i? 

9.	 Hvem er Klara Ku forlovet 
med?

10.	Vulle Vuojos er Donald 
Duck, men på hvilket 
språk?  

 

 

Jul:
1.	Lukas 2,1-20
2.	Fra ca. år 400
3.	Anna
4.	Kvirinius
5.	Julestjerne

En tur til Andeby:
6.	Kalle Anka
7.	Tipp og Topp
8.	Hakkespettbevegelsen
9.	Klaus Knegg
10.	 Samisk

Barneoppgave

Svar på Quiz:

1. 	Grønn
2.	 Blå
3. 	Hvit
4.	 Rosa
5. 	Gul

Fargelegg feltene med nummer og se hva som kommer til syne!

Illustrasjonsfoto: Tvangsevakueringen av Finnmark 1944. Foto: Trømsø Museum UiT.
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Vi går til kirke

DÅP GRAVFERD

3. desember 
1. søndag i adventstiden
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste v/
Jorunn Raddum og Richard Clark
Stinta skolemusikk deltar. «Du-
eslipp» og utdeling av bok til 
4-åringer.  Offer til menighetens 
trosopplæringsarbeid.

10. desember
2.søndag i adventstiden
Kl. 11.00 Høymesse v/Kolbjørn 
Gunnarson og Tim Harry Blom-
berg

17. desember 
3.søndag i adventstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste på Strøms-
bu bedehus v/Jorunn Raddum 
og Tim Harry Blomberg. Offer til 
menighetens arbeid. Kirkekaffe

24. desember 
Julaften 
Kl.14.30 Julaftengudstjeneste v/
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg. Stinta skolemusikk og 
Trefoldighet barnekantori deltar.  
Offer til Kirkens Nødhjelp.

Kl.16.00 Julaftengudstjeneste 
v/Kolbjørn Gunnarson og Tim 
Harry Blomberg. Offer til Kirkens 
Nødhjelp

25. desember
1. juledag 
Kl.12.00 Høytidsgudstjeneste v/
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg. Trefoldighet Kantori m/
musikere deltar

26. desember 
Stefanusdag / 2. juledag 
Ingen gudstjeneste i Trefoldighets-
kirken

31. desember 
Nyttårsaften 
Kl. 17.00 (NB! Merk tiden) Nytt-
årsmesse v/Jorunn Raddum og 
Tim Harry Blomberg. Ole Høie, 
fløyte

1. januar 
Nyttårsdag
Ingen gudstjeneste i Trefoldighets-
kirken

07. januar
Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/ Jorunn 
Raddum

14. januar
2 søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste på Fredly 
bedehus i samarbeid med Moland 
menighet v/Jorunn Raddum og 
Tim Harry Blomberg

21. januar
3 søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste med natt-
verd v/Jorunn Raddum

28. januar
Såmannssøndag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Kolbjørn 
Gunnarson. Offer til Bibelselskapet

4. februar
Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum

22.10.	 Ole Jakob Aalerud 01.10.	 Grethe Torunn Høivaag 
(1945)

13.10.	 Mary Gustava Langemyr 
(1923)

14.10.	 Anne Bjørkli (1962)

11. februar
Fastelavnssøndag
Kl. 11.00 Karnevalsgudstjeneste 
v/ Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg. ”La maskene falle”. 
Trefoldighet barnekantori.

14. februar
Askeonsdag
Kl. 19.00 Gudstjeneste v/ Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg
Konfirmantene deltar. Trefoldig-
het Kantori. Servering av havre
suppe.

18. februar
1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum

25. februar
2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Kolbjørn 
Gunnarson

4. mars	
3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Prostigudstjeneste v/
Kolbjørn Gunnarson og flere av 
prostiets prester og andre ansatte. 
Offer til prostiets fellesarbeid.

11. mars
4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum

18. mars
Maria budskapsdag
Kl. 11.00 Gudstjeneste v/Jorunn 
Raddum og Tim Harry Blomberg
Dansere fra Bølgen dansestudio

20.10.	 Thorill Armida Holden 
(1936)

27.10.	 Theodor Andreas Tellefsen 
(1933)

28.10.	 Borghild Lien (1930)
05.11.	 Signe Bilstad (1936)
07.11.	 Aagot Berle Holst (1923)
05.11.	 Anne Eveline Thommesen 

(1938)
12.11. 	 Kolbjørn Wahlquist (1932)



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00  Gudstjeneste. Se oversikt inni bladet, 
på hjemmesida eller i avisene. 

18:00  KIA (Kristent interkulturelt arbeid): 
Norsktreningskafé i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum tlf 905 28 340. 

10.30 – 12.00 	(starter opp igjen i midten av 
januar) Babysang i kirken 

12:00 – 14:00  Kirken er åpen for stillhet og 
meditasjon. Velkommen inn til en rolig stund! 
Tenn gjerne et lys!

14.45 - (annenhver uke) Konfirmant
undervisning 

18.45 – 21.30 	Øvelse Trefoldighet kantori 
i kirken

12:00 – 14:00  Kirken er åpen for stillhet og 
meditasjon. Velkommen inn til en rolig stund! 
Tenn gjerne et lys.

17.00 – 18.30 	( 6. des.) Tårnagentklubb 
i kirken en gang pr. mnd

12:00 – 14:00  	Kirken er åpen for stillhet og 
meditasjon. Velkommen inn til en rolig stund! 
Tenn gjerne et lys!

14:00 – 16:00 	(7. des. Oppstart i slutten av 
januar, annen hver uke) KIA Strikkekafé i Kafé 
Katedral
  
17.00 – 18.45 	(2. torsdag i måneden) Sykafé i 
Kafé Katedral. Reparerer dine klær mm. - omsøm, 
sosialt samvær. Lær å sy i knapp - stopp en sokk - 
lappe. 

17.00 – 18.00 	Øvelse Trefoldighet Barne-
kantori i kirken

18.00 -	«Lær dem å lede» - ungdomsarbeid. I 
kirkekjelleren en gang pr. mnd.

12:00   Lunsjmesse i kirken

FRE

Gatekapellet
Gatekapellet i kirkebasaren er åpent alle 
dager, hele året. Her kan du tenne et lys, 

be og lese Bibelen på ulike språk.

Kafé Katedral
Midlertidig stengt

Beklager dette, men det jobbes med et nytt 
prosjekt. Restart vil bli kunngjort på plakat 

og på facebookssiden Kafé Katedral

SØN

Følg med på vår Facebook-side eller på 
www.arendal.kirken.no/trefoldighet!

Velkommen!

http://www.arendal.kirken.no/trefoldighet

